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ادامه از صفحه یک
 در نقاب هواداران تیم فوتبال، قطعا رویدادی 
تصادفی نیست و موارد مشابه آن را در بیش 
از یک سال گذشته بارها و بارها شاهد بودیم.

حامیان فلسطین و بایکوت 
ورزشی اسرائیل

درست است که در طول یک سال گذشته 
تجمعات و تظاهرات ضدصهیونیستی، در 
توقف جنایات صهیونیست‌‌ها در سرزمین‌‌های 
اشغالی موثر است، اما از آن موثرتر، تحریم و 
بایکوت اقتصادی، علمی، ورزشی، رسانه‌ای 
و... تل‌آویو است که نگرانی‌‌های صهیونیست‌‌ها 
را به‌دنبال داشته است. شرایط فعلی، بهترین 
شرایط برای فعال شدن دیپلماسی ورزشی 
و منزوی کردن رژیم صهیونیستی در عرصه 
ورزش است. در همین راستا گروه‌های 
طرفدار فلسطین استدلال می‌کنند که رژیم 
صهیونیستی به دلیل جنایات و حملات 
وحشیانه خود علیه مردم فلسطین و لبنان 
باید تحریم شده و از کلیه رویدادهای ورزشی 
محروم شود.آنها این پرسش را مطرح می‌کنند 
که چرا روسیه به دلیل حمله به اوکراین 
از شرکت در تمامی رویدادهای ورزشی 
منع شده اما رژیم صهیونیستی که به دلیل 
حملات وحشیانه خود به مردم فلسطین و 
لبنان از سوی بسیاری از کشورها و نهادهای 
بین‌المللی محکوم شده است، همچنان حق 

شرکت در رویدادهای ورزشی را دارد؟
کشورهای اروپایی در مخمصه 

در  قضیه اعترضات در هلند  علاوه 
بر نتانیاهو که بازنده تحولات اخیر آمستردام 
محسوب می شود، دولت هلند نیز چوب 
حمایت‌های خود از رژیم کودک کش و 
متوحش صهیونیستی را به بدترین نحو ممکن 
خورد. نتانیاهو تصور می کرد هلند، یکی از 
کشورهایی است که هواداران تیم فوتبال 
مکابی به سادگی و در سایه حمایت نهادهای 
امنیتی و پلیس هلند می توانند به آنجا سفر 
کرده و در اوج آرامش به سردادن شعارهای 
ضد فلسطینی مشغول شوند اما در واقعیت 
چنین چیزی اتفاق نیفتاد. تردیدی نیست که 
رویکرد دوگانه و ریاکارانه کشورهای اروپایی 
در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
خاورمیانه سبب شده تا آنها در قلب کشورهای 
خود پیامدهای اقدامات خشونت‌بار و 
نفرت‌پراکنی‌های صهیونیست‌ها را شاهد 
باشند. نسل کشی اسرائیل با کشتار عامدانه 
مردم فلسطین، عواقب بسیار جدی برای این 
رژیم و حامیان غربی آن در آینده خواهد داشت 
و حوادث آمستردام و واکنش مقام‌های اروپایی 
بار دیگر احساس مصونیت از مجازات را برای 
رژیم صهیونیستی زنده کرد. در این راستا 
شکاف میان گفتمان‌ و سیاست‌های اتحادیه 
اروپا در برابر توحش صهیونیستی نشان 
می‌دهد که هزینه این همدستی و حمایت بی 
قید و شرط از جنایت‌های اسرائیل، برای خود 
اروپا گران تمام شده است. اکنون  بازسازی 
وجهه اروپا در میان افکار عمومی مستلزم آن 
است که   مقامات کشورهای اروپایی  اسرائیل 
را به خاطر نقض قوانین بین‌المللی پاسخگو 
کرده و  حمایت قاطع خود را از سازوکار‌هایی 
مانند دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان 
کیفری بین‌المللی اعلام کنند که این کار در 
حال حاضر با توجه به شکاف عمیق در درون 
و میان دولت‌های اروپایی دور از دسترس به 

نظر می رسد.  

سرمقاله

با هدف کاهش تنش میان دو کشور 
انجام شد؛

دیدار ایلان ماسک و نماینده  
ایران در سازمان ملل 

به گزارش ایلنا، روزنامه »نیویورک تایمز« 
مدعی دیدار »ایلان ماسک« میلیاردر حوزه 
تکنولوژی و مشاور ارشد »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با »امیرسعید 

ایروانی« نماینده ایران در سازمان ملل شد.
 این روزنامه به نقل از »مقام‌های ایرانی« که 
به نام آنها اشاره‌ای نشده است، گزارش داد 
که دیدار ایلان ماسک با امیرسعید ایروانی 
دوشنبه گذشته در مکانی نامعلوم انجام شده 
و بیش از یک ساعت به طول انجامیده است. 
این دو مقام ایرانی محور این جلسه را »رایزنی 
درباره چگونگی کاهش تنش‌ها بین ایران و 
ایالات متحده« توصیف کرده و در گفت‌وگو 
با نیویورک تایمز، این دیدار را »سازنده« 
ارزیابی کرده و از آن به عنوان »خبر خوب« 

یاد کرده‌اند.
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اخبار کوتاه

علی لاریجانی به بیروت می‌رود
فرستاده ویژه رهبر انقلاب از سفر خود به بیروت 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و فرستاده ویژه رهبری 
که روز گذشته در سوریه با رئیس‌جمهور و 
رئیس مجلس این کشور دیدار داشت، از سفر 
قریب‌الوقوع خود به لبنان خبر داده است.لاریجانی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشته است:
»برای دیدار با مقامات عالی لبنان از دمشق به 

بیروت پرواز خواهم کرد.«
فرستاده ویژه رهبر انقلاب روز گذشته در دیدار با 
بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به بررسی تحولات 
منطقه به ویژه تشدید اقدامات رژیم صهیونیستی 
و تهاجم مستمر به فلسطین و لبنان و لزوم توقف 
آن پرداخت. روابط دوجانبه بین دو کشور و راه‌های 
تقویت آن‌ها به‌منظور تأمین منافع ملت‌های 
دو کشور و مردم منطقه هم از محورهای این 

گفت‌وگو بود.

نماینده ایران در اتحادیه اروپا 
استوارنامه خود را تقدیم کرد

نماینده ایران در اتحادیه اروپا روزپنج شنبه 
استوارنامه خود را تقدیم رئیس شورای اروپا کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد علی رباط جزی، 
سفیر ایران در بلژیک روزپنج‌شنبه استوارنامه خود 
را به شارل میشل، رئیس شورای اروپا به عنوان 
سفیر و رئیس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
در اتحادیه اروپا تقدیم کرد.رباط جزی در این 
خصوص در حساب رسمی خود در برنامه ایکس 
نوشت: من مفتخرم که نماینده جمهوری اسلامی 
ایران در اتحادیه اروپا باشم. در این دوران چالش 
برانگیز، تلاش برای روابط سازنده، باثبات و معنادار 
بین ایران و اتحادیه اروپا بر اساس احترام و منافع 

متقابل ضروری است.

وزرای امور خارجه ایران و 
ارمنستان گفتگو کردند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این 
گفتگو ضمن ابراز خرسندی از روابط خوب دو 
کشور، بر آمادگی ایران برای تعمیق و گسترش 
هرچه بیشتر روابط در همه عرصه‌های مورد علاقه 
طرفین تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در این گفتگو ضمن ابراز خرسندی 
از روابط خوب دو کشور، بر آمادگی ایران برای 
تعمیق و گسترش هرچه بیشتر روابط در همه 

عرصه‌های مورد علاقه طرفین تاکید کرد.
آرارات میرزویان وزیر امور خارجه ارمنستان نیز با 
اشاره به روابط دیرینه و دوستانه دو کشور، استمرار 
رایزنی‌ها میان تهران و ایروان در خصوص تحولات 
منطقه را مهم دانست و از همتای ایرانی برای سفر 
به ارمنستان دعوت کرد. طرفین توافق نمودند 
که رایزنی‌های مستمر برای ارتقای مناسبات 
دوجانبه و هماهنگی در مورد مسائل منطقه‌ای 

را ادامه دهند.

بقایی: 

ایران هیچ‌گاه مسیر تقابل را 
انتخاب نکرده است

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران 
هیچ‌گاه مسیر تقابل را انتخاب نکرده است؛ ما البته 
همیشه از حقوق و منافع خود در برابر زیاده‌خواهی 

و فشار غیرقانونی دفاع کرده‌ایم.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس 
نوشت: صبح دیروز دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
و رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی گفتگوهای بسیار مهمی داشتند.
وی افزود: برنامه هسته ایران همواره صلح‌آمیز 
بوده است. جدیت ایران در همکاری با آژانس 
برای رفع هرگونه سو تفاهم  مساله در مورد برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان امر اثباث شده‌ای 
است. بقایی بیان کرد: ایران هیچ‌گاه مسیر تقابل 
را انتخاب نکرده است؛ ما البته همیشه از حقوق و 
منافع خود در برابر زیاده‌خواهی و فشار غیرقانونی 

دفاع کرده‌ایم.
خاجی:

تهران در زمان مناسب از حق 
پاسخ علیه اسرائیل استفاده می‌کند
مشاور ارشد وزیر خارجه ایران تأکید کرد: تهران 
در زمان مناسب از حق قانونی دفاع از خود در برابر 

)رژیم( اسرائیل استفاده خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی اصغر خاجی 
مشاور ارشد وزیر خارجه ایران به خبرگزاری 
ریانووستی گفت: ایران فعاً تصمیمی درباره 
تغییر تعداد نیروهای مستشاری خود در سوریه 
به دلیل تشدید تنش‌ها در خاورمیانه )غرب آسیا( 
نگرفته است. مشاور ارشد وزیر خارجه ایران در 
این خصوص اضافه کرد: تهران در زمان و به شیوه 
مناسب از حق قانونی دفاع از خود در برابر )رژیم( 
اسرائیل استفاده خواهد کرد. علی اصغر خاجی 
گفت: از تلاش های روسیه برای برقراری آتش بس 
میان لبنان و اسرائیل استقبال می کنیم.امیدواریم 
در آینده نزدیک شاهد رغبت عملی ترکیه و سوریه 
برای ازسرگیری گفتگوها درباره عادی سازی 

روابط فیمابین باشیم. 

نامه‌بازی آمریکا و اسرائیل در بحبوحه فجایع انسانی در غزه بایدن ایران را »فوری‌ترین تهدید« علیه آمریکا توصیف کرد 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته بایدن، در دیدار با  ترامپ از ایران به عنوان »فوری‌ترین تهدید« علیه امنیت ملی آمریکا یاد 

کرده است. 
سالیوان در جمع خبرنگاران مدعی شد تشدید تنش‌ها در خاورمیانه پس از جنگ غزه موجب شده تهران و گروه‌های متحدش 

تهدیدی ادامه‌دار متوجه آمریکا و شهروندانش کنند. 
او تصریح کرد: »بعد از آن مهم‌ترین معضل قرار دارد که عبارت است از اینکه ایران و گروه‌های نیابتی‌اش کماکان دست به اقداماتی 
می‌زنند که به صورت مستقیم آمریکا و منافع آمریکا در خاورمیانه را تهدید می‌کند و باید به این مسئله به صورت فوری پرداخته 

شود.«
بایدن و ترامپ روز چهارشنبه در کاخ سفید با یکدیگر دیدار کردند تا درباره انتقال قدرت به دولت جدید گفت‌وگو کنند.

 شرایطی که گزارش‌ها از وخیم‌تر شدن شرایط انسانی در غزه حکایت دارند مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید اسرائیل رسماْ 
نامه آمریکا درباره کمک‌رسانی به غزه را پاسخ داده است.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته اسرائیل با ارسال یک نامه رسمی به نامه آمریکا که خواستار ارسال کمک‌های 
انسانی به غزه شده بود پاسخ داده است. اظهارات سالیوان در شرایطی مطرح شده که دولت جو بایدن، سه‌شنبه تصمیم گرفت 
ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی را علی‌رغم عدم تغییر وضعیت کمک‌رسانی به غزه قطع نکند. روز سه‌شنبه رسانه‌های 
بین‌المللی گزارش دادند علی‌رغم آنکه هیچ تغییر محسوسی در ارسال کمک‌های انسانی از سوی رژیم صهیونیستی به غزه 
صورت نگرفته دولت آمریکا به ریاست جو بایدن، حاضر به عملی کردن تهدید خود برای معلق کردن ارسال سلاح برای رژیم 

صهیونیستی نشده است. 

رئیس جمهور با بیان این‌که »آن‌چه 
جمهوری اسامی ایران در فناوری 
هسته‌ای به دنبال آن است دقیقا مطابق 
چارچوب‌ها و مجوزهای قانونی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی است« گفت که ایران 
آمادگی خود را برای همکاری و همگرایی با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام می‌کند؛ 
اگرچه امروز دنیا نیز به این باور رسیده که 
ایران اسامی بدنبال صلح و امنیت در 

جهان است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان عصر 
روز؛ پنجشنبه ۲۴آبان ۱۴۰۳ در دیدار 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با تبیین فعالیت‌های صلح آمیز 
هسته‌ای و موضع ثابت و اصولی جمهوری 
اسامی ایران مبنی بر ممنوعیت ساخت 
سلاح اتمی گفت‌: ما همانگونه که بارها اعلام 
کرده‌ایم بر اساس فتوای صریح رهبری 
معظم انقلاب اسلامی به هیچ وجه به دنبال 
ساخت سلاح اتمی نبوده و نخواهیم بود و 
کسی هم اجازه عدول از سیاست ایشان را 

نخواهد داشت.
وی با بیان این‌که »آنچه جمهوری اسلامی 
ایران در فناوری هسته‌ای به دنبال آن است 
مطابق چارچوب‌ها و مجوزهای قانونی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حقوق قائل 
شده این سازمان برای دیگر کشورها است«، 
تصریح کرد: بر این اساس ما همان‌گونه که 
از پیشتر و به طور مکرر حسن نیت خود 
را ثابت کرده‌ایم، آمادگی خود را برای 

همکاری و همگرایی با این نهاد بین‌المللی 
به منظور رفع ابهامات و شبهات ادعایی 
درباره فعالیت صلح آمیز هسته‌ای کشورمان 
اعلام می‌کنیم، گرچه امروز دنیا نیز به این 
باور رسیده که ایران اسلامی بدنبال صلح و 

امنیت در جهان است.
وی به توافق برجام و عهد شکنی آمریکا و 
کشورهایی اروپایی در این توافق نیز اشاره 
کرد و افزود: بنا به تأیید چندین گزارش 
آژانس انرژی اتمی ما به تمام تعهدات خود 
در این توافق عمل کردیم اما این امریکا 
بود که به صورت یک طرفه از این توافق 

خارج شد و راه را برای ادامه این مسیر غیر 
ممکن کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود در این دیدار به شرایط بحرانی منطقه و 
وقایع تلخ و تاسف بار در غزه و لبنان ناشی از 
تجاوزگری و جنایتگری رژیم صهیونیستی 
اشاره کرد و گفت: بنده با شعار ایجاد وفاق و 
همدلی در داخل و تأکید بر صلح و دوستی 
و توسعه روابط با دنیا وارد انتخابات شده و از 
سوی مردم به عنوان رئیس جمهور برگزیده 
شدم، اما متاسفانه در اولین روز آغاز به کارم 
رژیم صهیونیستی در اقدامی جنایتکارانه 

دست به ترور اسماعیل هنیه زد و آنچه که 
ما بدنبال آن بودیم را خدشه دار و در ادامه 
نیز با آتش افروزی و خونریزی منطقه را به 

بحرانی شدید دچار کرد.
وی با تأکید بر این‌که »این رژیم همه 
موازین و مقررات بین‌المللی از جمله کشتن 
زنان و کودکان، حمله به مراکز درمانی و 
بیمارستانها و بمباران مدارس و مناطق 
مسکونی را زیرپا گذاشته اما متاسفانه به 
جای توبیخ از سوی کشورهای مدعی حقوق 
بشری حمایت و تسلیح نیز می‌شود«، افزود: 
‌امروز انتظار افکار عمومی دنیا از کشورهای 

مدعی حقوق بشر و همچنین نهادها و 
سازمانهای بین‌المللی نقش آفرینی موثر 
در توقف این جنایات به جای سکوت و 

انفعال است.
وی افزود: ما معتقدیم جنگ نه به نفع ما، 
نه به نفع منطقه و نه به نفع جهان است و 
هیچ انسان عاقلی بدنبال جنگ افروزی و 
توسعه دادن آن نیست، اما قطعا در مقابل 
هر کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و 

محکم نشان خواهیم داد.
گروسی: تعامل خوب ایران و آژانس 
شیطنت‌ها علیه فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران را خنثی خواهد کرد
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نیز در این دیدار ضمن تمجید 
از رویکرد و نگاه صلح مدار و وفاق محور 
دکتر پزشکیان و همچنین قدردانی از 
همکاری‌های مجدانه مسئولان سازمان 
انرژی اتمی و وزارت امور خارجه با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، به مرور کلی روابط 
و تعاملات خوب جمهوری اسامی ایران 
و آژانس پرداخت و گفت‌: عمیقا معتقدیم 
دوره ریاست جمهوری جنابعالی فصل 
جدیدی از روابط خوب و مثبت میان ایران 

و آژانس را رقم خواهد زد.
 مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
همچنین تصریح کرد: قطعا تعامل و 
همکاری خوب میان ایران و آژانس 
شیطنت‌ها علیه فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران را خنثی خواهد کرد.

ایران به دنبال صلح و امنیت در جهان است
سنا

س : ای
عک

رئیس‌جمهور در دیدار مدیرکل آژانس انرژی اتمی؛

سیاست داخلی
 مقتدایی:

 اسرائیل یک رژیم ماقبل تمدنی 
است

سلیمی: 
احزاب در کشور ما هنوز به بلوغ 

نرسیده اند

 عراقچی: 
 روحیه »گروسی«

 مثبت است

قالیباف: 
 نیروی هوافضای سپاه نماد روشن 

»ما می‌توانیم« است
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی و قطع 
همکاری با »آنروا«، گفت: اسرائیل یک رژیم ماقبل تمدنی 
محسوب می‌شود که تمدن و هزاره سوم را لگدمال کرده 
است. عباس مقتدایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در قطع همکاری با آژانس 
کار و امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( گفت: 
اقدامات رژیم صهیونیستی در پایمال کردن حقوق بشر و 
دستاوردهای بشری و آنچه که حتی تحت عنوان حقوق 
بشردوستانه یاد می‌شود، آنقدر مشهود است که دیگر 
نمی‌توان اسرائیل را جزئی از جامعه متمدن محسوب کرد.
وی افزود: اقدامات اسرائیل را باید در زمره کارهای قبل از 
شکل‌گیری تاریخ طبقه بندی کرد. حتی اگر بخواهیم آن 
را به بعد از شکل‌گیری تاریخ و ایجاد تمدن طبقه بندی 
کنیم، به دوران قبل از قرون وسطا یعنی دورانی می‌رسد 
که مغول‌ها در سرزمین‌هایی تحت عنوان ایلغار مغول 
فعالیت و کار می‌کردند. نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: رژیم اشغالگر 
قدس کاملا نشان داده که با جهان متمدن فاصله دارد و 
حتی بخشی از حامیان خود را نیز به ماقبل جهان متمدن 

و قبل از هزاره سوم عقب‌گرد داده است.

 سخنگوی سابق کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس، تاکید کرد: اگر می خواهیم احزاب 
قدرتمندی در کشور داشته باشیم، احزاب باید نیروهای 
خود را از صفر جذب کرده و به آنها آموزش دهند به 
عبارت دیگر نیروها باید در بدنه احزاب رشد پیدا کنند.
اصغر سلیمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نقش 
احزاب در کارآمدسازی نظام سیاسی و اجرایی کشور، 
بیان کرد: اگر بخواهیم به بحث سیاست و حاکمیت 
پرداخته و به روز بودن در مسائل سیاسی به ویژه در 
بحث انتخابات توجه داشته باشیم، یکی از ارکان اصلی 
حضور احزاب قدرتمند  و فعال است. امروز دولت‌هایی 
که در کشورهای توسه یافته تشکیل می شوند، پشتوانه 
آنان احزاب قوی و قدرتمند است که به صورت شفاف 
در حال فعالیت هستند. وی در ادامه اظهار کرد: 
متاسفانه در کشور ما علی رغم اینکه احزاب زیادی 
ثبت شده‌اند و شاید بالغ بر 200 حزب در سامانه وزارت 
کشور به شکل فعال ثبت شده‌اند، اما حتی شاخص‌ترین 
احزاب نیز آن فعالیت هایی که باید با نشست کنگره و 
جذب نیرو دنبال کنند، ندارند. احزاب در سطح کشور 
ما به صورت شفاف عمل نکرده و می‌توان گفت حتی به 

سطح بلوغ نیز هنوز نرسیده‌اند.

وزیر امور خارجه گفت: روحیه آقای گروسی در 
صحبت‌هایی که همکاران ما در وین با او داشتند، 

روحیه مثبتی است.
به گزارش خبرنگار مهر، »عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه کشورمان در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: البته مشکلات و اختلاف نظرهای در خصوص 
همکاری با آژانس وجود دارد اما فکر می‌کنیم که سفر 
آقای گروسی در زمان بسیار مناسبی صورت می‌گیرد 
و برنامه‌ریزی این سفر از مدت‌ها قبل صورت گرفته 
است ما امیدواریم در این صفحه در خصوص برخی 
اختلافات که وجود دارد و نحوه همکاری آینده بتوانیم 
به توافقاتی برسیم. وی افزود: روحیه آقای گروسی در 
صحبت‌های همکاران ما که در وین با او داشتند، روحیه 
مثبتی است امیدواریم با این روحیه مثبت بتوانیم یک 
مسیر جدید همکاری میان ایران و آژانس طراحی 
کنیم.وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه گفت: در 
خصوص نشست عربستان در ریاض، دومین اجلاس 
مشترک سران کشورهای اسلامی و عربی بود که برگزار 
شد، در این نشست درباره مسائل فلسطین و لبنان و 
جنایات رژیم صهیونیستی قطعنامه‌ای بسیار قوی در 

۳۸ بند تصویب شد.

رئیس مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه 
»ما می‌توانیم شعار نیست« گفت: نیروی 
‌هوافضای سپاه نماد روشن »ما می‌توانیم« 

است.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح 
پنجشنبه؛ ۲۴ آبان ۱۴۰۳ در  یادواره شهدای 
نیروی هوا فضای سپاه  که به مناسبت سیزدهمین 
سالگرد شهادت سرلشکر طهرانی مقدم و چهلمین 
سال تاسیس فرماندهی موشکی در حسینیه 
فاطمه الزهرا )س( برگزار شد، با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای انقلاب و دفاع مقدس اظهار کرد: از 
سال ۱۳۶۳ که موضوع موشکی شروع شد تا امروز 
دقیقاً ۴۰ سال است که از تولد نیروی هوافضا که 
ثمره تلاش مجاهدت و یک روند فرایند و خروجی 
یک کار به تمام معنا عاشقانه انقلابی و مدبرانه، 
خلاقانه مجاهدانه به این معنا که وقتی امام)ره( 
می‌فرماید »ما می‌توانیم« یک نماد روشنش 
همین هوا فضا است. امام)ره( همواره می‌فرمود 
»ما می‌توانیم« و حاج حسن تهرانی مقدم همواره 
تاکید می‌کردند که »باید بتوانیم یک جاده یک 

طرفه است«.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در دولت رئیسی 
مذاکره انجام شد و تا آستانه توافق پیش رفتیم. اما 
طرف مقابل بخاطر مسائل داخلی کشور و اوکراین آن 
را به هم زدند.به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی در برنامه گفتگوی‌ویژه 
خبری، با اشاره به سفر گروسی به ایران، اظهار داشت: 
گروسی همیشه اشتیاق دارد تا سفر کند و دیدگاه‌های 
دولت‌های جدید را بشنود. هدف دیدار و آشنایی با 
دیدگاه‌های دولت جدید بود که بنا بر این اهتمام ایشان 
متقاضی سفر بود.وی در مورد موارد ادعایی آژانس 
گفت: ادعا واژه دقیقی است. زیرا کل موارد ادعایی و 
بهانه‌هایی که اقامه کردند و از طریق سیاست حداکثری 
و اعمال تحریم روا داشتند ریشه در جریانات منافقین 
و سرویس‌هایی چون موساد برای ایران پرونده سازی 
کردند و باعث شد ایران برای رفع آنان بیست سال 
مذاکره کند. خلاصه این مذاکرات شد برجام و پرونده 
پی ام دی بسته شد. یکی از بندهای برجام بستن همین 
پرونده‌های ادعایی بود.رئیس سازمان انرژی اتمی 
افزود: بعد از خروج ترامپ از برجام در فرایند مذاکرات، 
آژانس اینگونه بیان کردند که از چند مکان بازدید کنیم 
و دیگر کاری نداریم. آنان همین را دوباره بهانه کردند 
و همان کهنه را نو کردند و به جنجال آفرینی شروع 
کردند. موضوع چهار مکان شد. یک بهانه برای فشار 

سیاسی بر ایران برای امتیاز گرفتن بیشتر.

در دولت رئیسی مذاکره انجام شد و تا آستانه 
توافق پیش رفتیم

اسلامی‌گفت: در دولت رئیسی مذاکره انجام شد و تا 
آستانه توافق پیش رفتیم؛ اما طرف مقابل بخاطر مسائل 

داخلی کشور و اوکراین آن را بهم زدند.
وی تصریح کرد: درصد غنی سازی برای غوغا انداختن 
در کشور ماست که بیشتر از سوی صهیونیستی تحریک 
می‌شود.اسلامی یادآور شد: تاکنون آژانس بین المللی 

نتوانسته ثابت کند ایران برنامه انحرافی دارد.
کسانی که از تعهدات خارج شدند امروز نباید 

مدعی باشند
وی در مورد اینکه چقدر سفر جاری گروسی در بسته 
شدن پرونده‌ها تأثیر گذار است، گفت: با نقشی که 
مدیرکل آژانس بین المللی می‌تواند ایفا کند امیدوارم 

بتوانیم گام رو به جلویی برداریم.
وی تصریح کرد: آن کسانی که از تعهدات خارج شدند 
امروز نباید مدعی باشند. اسلامی ادامه داد: ما همواره به 
آژانس یادآور شدیم که نباید جهت‌گیری داشته باشد 
و باید بی طرفی خود را حفظ کند. این حقی است که 

ایران به آژانس تذکر داده است.

وی تصریح کرد: ما طبق سند برجام، آژانس مکلف 
شده هر سه ماه به شورای حکام عملکرد را گزارش 
دهد. ما هربار شاهد انتشار یک گزارش هر سه ماه 
یک‌بار هستیم.رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: 
در خصوص گزارش مربوط به برجام طبیعی است که 
ما بر اساس حق خود کاهش تعهدات دادیم تا طرف 
مقابل وادار به برگشت تعهدات شود. اسلامی افزود: 
ما در این فرایند قرار داریم و آژانس هیچ سندی ندارد 
که برای دیگران نیز تکالیف‌شان را یادآور شود.رئیس 
سازمان انرژی اتمی ادامه داد: آژانس یک نهاد حرفه‌ای 
و بین‌المللی است لذا نباید جهت‌گیری داشته باشد و 
باید بی‌طرفی را رعایت کند. این موضوع را همواره به 
آژانس تذکر دادیم.وی گفت: در عین حال آژانس ضمن 
اینکه درباره فعالیت‌های ایران گزارش می‌دهد، خیلی 
وقت‌ها واژگان افراطی و تند به کار می‌گیرد و ما صبورانه 
و بدون هیاهو سعی می‌کنیم برخورد می‌کنیم و هرگونه 
جملات تند و غیر واقعی و توأم با فشار را پاسخ می‌دهیم 
و برای همه اعضای شورای حکام پاسخ‌هایمان را ارائه 

می‌دهیم و این کار به طور مرتب انجام می‌شود.
ایران اصلًا به دنبال سلاح هسته‌ای نیست

اسلامی تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران اصلًا به 
دنبال سلاح هسته‌ای نیست.

وی گفت: روز شنبه اولین کارخانه سم زدایی پسته را 
با حضور وزیر جهاد افتتاح خواهیم کرد. این‌گامی که 
ما برمی‌داریم در راستای کیفی سازی زندگی مردم و 
اقتصاد است.اسلامی در مورد قطعنامه احتمالی علیه 
ایران، تصریح کرد: سردمدار جریان فشار حداکثری 
صهیونیست‌ها بودند که امروز بیش از هر زمان دیگری 
چهره واقعی خودشان آشکار شده است. نظامی که در 
کشتار بی رحمانه افراد بی گناه دست دارد. این چهره 
و ظرفیت امروز سردمدار پرونده هسته‌ای ما بوده است 
لذا برای حیثیت سازمان بین المللی خوب نیست 
که اعتبارشان برای جریان رسوا شده صهیونیستی 

هزینه شود.
اقدامات حقوقی و غیرقانونی برای ایران بدون 

پاسخ نخواهد ماند
اسلامی گفت: اقدامات حقوقی و غیرقانونی برای ایران 
بدون پاسخ نخواهد ماند. همواره با حسن نیت نشان 
داده ایم که بر سر تعهدات خود پایبندیم. کسی که باید 
بی اعتماد باشد ایران است نه طرف مقابل. امیدواریم 

خطاهای گذشته طرف مقابل خاتمه یابد.
اسلامی خاطر نشان کرد: کشور ما با توجه به اهدافی 
‌که دارد در پاسداری از صلح و امنیت کوشا بوده

 است.

اسلامی: 

در دولت شهید رئیسی تا آستانه توافق پیش رفتیم


